Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 3139, de 2015, do Sr. Lucas Vergílio,
que “altera a redação do caput do art. 24, acrescido dos §§ 1º, 2º, 3º, 4º e 5º, e modifica o art. 36, mediante
a inserção da alínea “m”, ambos do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro de 1966” (dispõe sobre o sistema
nacional de Seguros Privados, Regula as Operações de Seguros e Resseguros)

REQUERIMENTO Nº           /2017

Requer a prorrogação do prazo da Comissão
Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de
Lei nº 3139, de 2015, do Sr. Lucas Vergilio, que
“altera a redação do caput do art. 24, acrescido dos
§§ 1º, 2º, 3º, 4º e 5º, e modifica o art. 36, mediante
a inserção da alínea “m”, ambos do Decreto-Lei nº
73, de 21 de novembro de 1966” (dispõe sobre o
Sistema Nacional de Seguros Privados, regula as
operações de seguros e resseguros).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja prorrogado por

mais 20 (vinte) sessões o prazo para da Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto

de Lei nº 3139, de 2015, do Sr. Lucas Vergilio, que “altera a redação do caput do art. 24, acrescido

dos §§ 1º, 2º, 3º, 4º e 5º, e modifica o art. 36, mediante a inserção da alínea “m”, ambos do Decreto-

Lei nº 73, de 21 de novembro de 1966” (dispõe sobre o Sistema Nacional de Seguros Privados,

regula as operações de seguros e resseguros).

Sala das Comissões, em 6 de dezembro de 2017.

Atenciosamente,

Dep. Rodrigo Martins

Presidente

COMISSÃO ESPECIAL – PL 3139/2015

Câmara dos Deputados - Serviço de Comissões Especiais, Ed. Anexo II, Sl.165-B, Brasília/DF, CEP 70.160-900
Secretária da Comissão: Sara Teixeira Santos – ce.segurosprivados@camara.leg.br

Tel. (61)3216-6202, fax (61)3216-6225